



**PACMOS TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED**  
**(弘茂科技控股有限公司)\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票代號：1010)

**截至二零零六年十二月三十一日止年度**  
**綜合業績公佈**

弘茂科技控股有限公司(「本公司」)董事欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。

**綜合收益表**

	附註	截至十二月三十一日止年度	
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>持續經營業務：</b>			
銷售額	2	125,552	147,961
銷售成本	3	(93,662)	(116,299)
<b>毛利</b>		<b>31,890</b>	<b>31,662</b>
其他收入	2	3,741	795
分銷成本	3	(4,016)	(3,989)
一般及行政開支	3	(31,334)	(32,751)
其他收益／(虧損) — 淨額	4	28,951	(16,922)
經營溢利／(虧損)		29,232	(21,205)
財務費用	5	—	(193)
除所得稅前溢利／(虧損)		29,232	(21,398)
所得稅抵免／(開支)	6	355	(1,367)
本年度持續經營業務溢利／(虧損)		29,587	(22,765)
<b>已終止業務：</b>			
本年度已終止業務虧損		—	(874)
<b>本年度溢利／(虧損)</b>		<b>29,587</b>	<b>(23,639)</b>
<b>應佔：</b>			
本公司權益持有人		25,446	(26,655)
少數股東權益		4,141	3,016
		29,587	(23,639)
本年度本公司權益持有人應佔溢利／(虧損)之 每股溢利／(虧損)(基本)(港仙)			
— 持續經營業務	7	7.56	(7.66)
— 已終止業務		—	(0.26)
		7.56	(7.92)

\* 僅供識別

## 綜合資產負債表

	附註	於十二月三十一日	
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		3,795	4,071
無形資產		865	1,294
長期存款		735	717
遞延所得稅資產		1,751	—
		<u>7,146</u>	<u>6,082</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		12,226	18,425
貿易應收帳款	8	14,312	15,926
預付款項、按金及其他應收款項		5,747	6,754
按公平值計入損益表之財務資產		189,482	175,890
關連公司欠款		—	359
受限制銀行存款		245	239
現金及現金等值物		102,642	78,232
		<u>324,654</u>	<u>295,825</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>331,800</b></u>	<u><b>301,907</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔股本及儲備</b>			
普通股		33,659	33,659
股份溢價		101,263	101,263
其他儲備		3,861	1,854
保留溢利		117,894	92,959
		<u>256,677</u>	<u>229,735</u>
少數股東權益		43,363	41,461
<b>權益總額</b>		<u><b>300,040</b></u>	<u><b>271,196</b></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		—	1,300
<b>流動負債</b>			
貿易應付帳款	9	15,737	15,723
其他應付帳款及應計款項		12,537	10,773
欠關連公司款項		2,349	1,462
即期所得稅負債		1,137	1,453
		<u>31,760</u>	<u>29,411</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>31,760</b></u>	<u><b>30,711</b></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>331,800</b></u>	<u><b>301,907</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>292,894</b></u>	<u><b>266,414</b></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>300,040</b></u>	<u><b>272,496</b></u>

## 附註

### 1. 編製基準

弘茂科技控股有限公司之綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表乃按照歷史成本法編製，惟經按公平值計入損益表之財務資產調整。

(i) 於二零零六年生效並與本集團業務相關之現有準則之修訂及詮釋

以下為必須於截至二零零六年十二月三十一日止年度採用之現有準則及詮釋之修訂及詮釋，並與其業務相關。

- 香港會計準則第39號（修訂） 公平值期權
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第4號 釐定安排是否包含租約

上述現有準則及詮釋之修訂及詮釋並無對本集團構成重大影響。

### 2. 營業額、收入及分項資料

本集團主要從事集成電路及半導體零件設計及分銷，以及投資持有。

(a) 於年內已確認之收入如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
集成電路及半導體零件銷售	<u>125,552</u>	<u>147,961</u>
其他收入		
銀行利息收入	1,791	724
雜項收入	<u>1,950</u>	<u>71</u>
	<u>3,741</u>	<u>795</u>
總收入	<u><u>129,293</u></u>	<u><u>148,756</u></u>

(b) 分項資料

本集團之收入及經營溢利超過90%乃來自其集成電路及半導體零件之設計及銷售。因此，此等財務報表並無包括按業務分項劃分之分析。

分項資料以地區分項呈列為主要呈報方式。本集團以地區分項之分項資料分析載列如下：

	二零零六年			總計
	香港 千港元	台灣 千港元	中國 千港元	千港元
收入	<u>—</u>	<u>121,561</u>	<u>3,991</u>	<u>125,552</u>
經營溢利／（虧損）	<u>21,878</u>	<u>8,674</u>	<u>(1,320)</u>	<u>29,232</u>
所得稅抵免				<u>355</u>
本年度溢利				<u><u>29,587</u></u>
資產	201,736	119,717	10,347	331,800
負債	<u>(1,498)</u>	<u>(23,359)</u>	<u>(6,903)</u>	<u>(31,760)</u>
資本開支	21	1,031	283	1,335
折舊	298	1,243	96	1,637
攤銷	—	483	21	504
貿易應收帳款減值虧損撥備撥回	—	(205)	—	(205)
存貨減值虧損（撥回）／撥備	—	(1,168)	906	(262)
按公平值計入損益表之財務資產：				
— 未變現公平值收益	27,617	—	—	27,617
— 已變現公平值收益	<u>1,979</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,979</u>

	二零零五年			總計 千港元
	香港 千港元	台灣 千港元	中國 千港元	
<b>持續經營業務：</b>				
收入	—	142,987	4,974	147,961
經營(虧損)／溢利	<u>(30,787)</u>	<u>8,038</u>	<u>1,544</u>	(21,205)
財務費用	(193)	—	—	(193)
除稅前虧損				(21,398)
所得稅開支				<u>(1,367)</u>
本年度持續經營業務虧損				(22,765)
<b>已終止業務：</b>				
本年度已終止業務虧損				<u>(874)</u>
本年度虧損				<u>(23,639)</u>
資產	183,830	113,143	4,934	301,907
負債	<u>(4,501)</u>	<u>(21,125)</u>	<u>(5,085)</u>	<u>(30,711)</u>
資本開支	1,363	1,087	29	2,479
折舊	170	2,441	216	2,827
攤銷	—	344	21	365
貿易應收帳款減值虧損	—	251	—	251
存貨減值虧損(撥回)／撥備	—	(266)	627	361
按公平值計入損益表之財務資產：				
— 未變現公平值虧損	(17,351)	—	—	(17,351)
— 已變現公平值收益	<u>47</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>47</u>

### 3. 按性質劃分開支

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
無形資產攤銷	504	365
核數師酬金	1,296	1,235
折舊	1,637	2,827
土地及樓宇之經營租約租金	3,730	3,035
存貨減值(撥回)／撥備	(262)	361
貿易應收帳款減值(撥回)／撥備	(205)	251
研究及開發費用	14,645	14,759
僱員福利開支(包括董事酬金)	19,353	20,813
已售存貨成本	<u>90,207</u>	<u>112,730</u>

#### 4. 其他收益／(虧損) — 淨額

本年度已確認之其他收益／(虧損)如下：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
按公平值計入損益表之財務資產：		
— 已變現公平值收益	1,979	47
— 未變現公平值收益／(虧損)	27,617	(17,351)
匯兌(虧損)／收益，淨額	<u>(645)</u>	<u>382</u>
其他收益／(虧損)總額	<u><b>28,951</b></u>	<u><b>(16,922)</b></u>

#### 5. 財務費用

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銀行貸款之利息開支		
— 須於五年內清償	<u>—</u>	<u>193</u>

#### 6. 所得稅(抵免)／開支

本公司已獲豁免繳付百慕達稅項。香港利得稅按年內估計應課稅溢利以稅率17.5% (二零零五年：17.5%) 撥備。海外稅項按年內估計應課稅溢利以本集團經營所在國家之適用稅率計算。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
即期所得稅		
— 海外稅項	1,816	1,367
— 過往年度之低估撥備	880	—
遞延所得稅	<u>(3,051)</u>	<u>—</u>
	<u><b>(355)</b></u>	<u><b>1,367</b></u>

#### 7. 每股溢利／(虧損)

本年度之每股基本溢利／(虧損)乃根據年內權益持有人應佔溢利／(虧損)約25,446,000港元(二零零五年：虧損26,655,000港元)及年內已發行股份336,587,142股(二零零五年：336,587,142股)計算。每股基本溢利／(虧損)詳情分析如下：

	二零零六年 港仙	二零零五年 港仙
每股基本溢利／(虧損)		
持續經營業務	7.56	(7.66)
已終止業務	<u>—</u>	<u>(0.26)</u>
	<u><b>7.56</b></u>	<u><b>(7.92)</b></u>

由於截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度並無出現任何攤薄潛在普通股，故並無呈報每股攤薄溢利／（虧損）。

## 8. 貿易應收帳款

於二零零六年十二月三十一日，貿易應收帳款之帳齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
0至90日	14,362	16,091
91至180日	—	87
	<u>14,362</u>	<u>16,178</u>
減：減值撥備	(50)	(252)
	<u><u>14,312</u></u>	<u><u>15,926</u></u>

本集團一般給予其客戶30至90日之信貸期。

於二零零六年十二月三十一日，貿易應收帳款之帳面值與其公平值相若。

## 9. 貿易應付帳款

於二零零六年十二月三十一日，本集團貿易應付帳款之帳齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
0至90日	15,737	15,692
91至180日	—	31
	<u>15,737</u>	<u>15,723</u>

於二零零六年十二月三十一日，貿易應付帳款之帳面值與其公平值相若。

## 業績

本集團於回顧年內錄得營業額約125,600,000港元，去年則約為148,000,000港元。本年度股東應佔溢利約為25,400,000港元，去年則為虧損約26,700,000港元。

## 股息

董事不建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之股息。

## 業務回顧

### 集成電路及半導體零件之設計及分銷

由於面對競爭，故本集團於回顧年內之營業額下降至約125,600,000港元，去年則約為148,000,000港元。就邊際利潤而言，本集團於本回顧年內之邊際利潤改善至約25.4%，去年則約為21.4%。於回顧年內，本業務錄得經營溢利約為7,400,000港元（二零零五年：約9,600,000港元）。

## 投資持有

於二零零六年十二月三十一日，本集團持有於納斯達克上市之百慕達南茂科技股份有限公司（「百慕達南茂」）約3,600,000股股份。百慕達南茂為領先之半導體測試及組裝服務供應商，主攻台灣、日本及美國客戶。

年內，本公司以6.0美元至7.26美元之價格變現百慕達南茂約310,000股股份。變現收益淨額約為2,000,000港元。

於二零零六年十二月三十一日，百慕達南茂之市價為6.79美元，於二零零五年十二月三十一日則為5.80美元。由於股份按市價計值，故本集團於回顧年度錄得未變現收益約27,600,000港元。

## 未來計劃及展望

為加強本集團之競爭優勢，本集團計劃於來年將集成電路產品之生產程序升級至更先進之程序。預期該項升級將提升本集團之整體成本效益及新產品之應用範圍。

集團將繼續專注於集成電路產品之設計及分銷之現有主要業務。此外，本集團亦正物色新投資機會，以增加股東之回報。

## 流動資金及財務資源

本集團於二零零六年十二月三十一日之現金及現金等值物約為102,600,000港元（二零零五年：約78,200,000港元）。

於回顧年內，本集團錄得現金流入淨額約為24,400,000港元，其中包括經營業務現金流入約8,400,000港元及投資活動約16,500,000港元。

## 負債比率

於二零零六年十二月三十一日，本集團之負債比率（即負債總額對資產總值之百分比）約為9.6%（二零零五年：約10.2%）。本集團於年內並無使用任何銀行融資，故並無產生利息費用。於二零零六年十二月三十一日，本集團之負債總額（主要為貿易應付帳款）約為31,800,000港元（二零零五年：約30,700,000港元）。

## 外匯風險

由於本集團之主要業務位於台灣，故會面對新台幣之匯兌波動。然而，預期該風險在目前經濟環境下並不構成重大影響。

於回顧年內，本集團於綜合收益表確認匯兌虧損淨額約600,000港元（二零零五年：匯兌收益約400,000港元）。在換算海外附屬公司時所產生之匯兌差額約1,300,000港元已計入匯兌儲備。

## 資本架構

於回顧年內，股東應佔溢利約25,400,000港元已轉撥至保留溢利。本公司股本於回顧年內並無變動。於二零零六年十二月三十一日，股東資金約為256,700,000港元（二零零五年：約為229,700,000港元）。

## 投資及資本資產

本集團持有納斯達克上市之百慕達南茂約3,600,000股股份。根據百慕達南茂之最新近業績公佈，百慕達南茂截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核收入淨額約為38,400,000美元，並錄得每股溢利約每股0.56美元。

於回顧年內，本集團購入物業、機器及設備及無形資產約1,300,000港元(二零零五年：約2,500,000港元)。

## 抵押資產

於二零零六年十二月三十一日，受限制銀行存款約為200,000港元(二零零五年：約200,000港元)，主要用於確保支付增值稅。

## 分項資料

於回顧年內，本集團約97%之營業額乃來自台灣業務。台灣業務錄得經營溢利約8,700,000港元(二零零五年：約8,000,000港元)，而於上海之業務則錄得經營虧損約1,300,000港元(二零零五年：經營溢利約1,500,000港元)。

## 人力資源

年內，本公司於台灣之附屬公司新茂國際科技股份有限公司設立一項僱員購股權計劃以挽留高質素僱員。管理層相信此舉符合現代商業慣例，使合資格僱員以購股權之方式獲給予鼓勵，以提升附屬公司及本集團整體之價值。

本集團會每年根據市況及個別員工之表現檢討僱員之薪酬福利。本集團之薪酬福利包括基本薪金、花紅、公積金供款及醫療福利。於二零零六年十二月三十一日，本集團之僱員人數約為82人。

## 或然負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## 買賣或贖回證券

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司及其附屬公司於年內概無買賣本公司任何股份。

## 遵守上市規則之企業管治常規守則

本公司於年內已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「守則」)所載之適用守則條文，惟以下偏離守則A.4.1及A.4.2者除外：

1. 於刊發二零零五年年報內之企業管治報告後，於二零零六年股東週年大會上通過一項特別決議案修訂本公司之公司細則，以使(a)於股東大會上以普通決議案獲選填補臨時空缺或作為董事會新增董事之任何董事須受限於股東週年大會之輪流退任規定，而於有關股東大會上，當時之董事之三分之一(或倘董事數目並非三或其倍數，則為最接近三分之一之數目但不得少於三分之一)須輪流退任；(b)獲董事會委任以填補臨時空缺或作為董事會新增董事之任何董事僅將出任至下一屆股東週年大會為止，並將於會上符合資格膺選連任；及(c)各董事(包括按特定年期委任者)須最少每三年輪流退任一次；及
2. 獨立非執行董事並無按指定年期委任，惟須根據本公司之公司細則於本公司之股東週年大會上輪流退任及重選。



## 核數委員會

於一九九九年四月，本公司已成立核數委員會，其所採納之書面職權範圍其後已於二零零六年四月初修訂。核數委員會僅由獨立非執行董事組成，包括黃之強先生(主席)、鄭鶴鳴先生及馬桂園先生。其主要職責包括檢討及監管本公司之財務申報程序及內部監控系統。核數委員會與管理層檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表及經審核年度財務報表。核數委員會亦已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表。

代表董事會  
主席  
**葉稚雄**

香港，二零零七年四月十一日

於二零零七年四月十一日之董事會成員：

執行董事：

葉稚雄先生

陳澤元先生

獨立非執行董事：

黃之強先生

鄭鶴鳴先生

馬桂園先生

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。